Guayaquil, 31 de Marzo del 2002 

Señores Accionistas 

TECNACON S.A. 

Ciudad.- 

Al 31 de Diciembre de 2001, se obtuvieron ingresos totales por el 
valor de US $ 22,075.92 (veinte y dos mil setenta y cinco, 92/100 
dólares), los gastos administrativos ascendieron a la cantidad de 
US $ 3,152.16 (tres mil cientos cincuenta y dos, 16/100 dólares). 
Como resultado de las operaciones desarrolladas en el ejercicio 
económico de 2001 se obtuvo una utilidad de US $ 221.99 
(doscientos veinte y uno, 99/100 dólares), antes del 15% de 
participación de trabajadores e impuesto a la renta de la 

compañía, valor que luego de las deducciones legales 
correspondientes se obtuvo una utilidad neta de US $ 149.84 
(ciento cuarenta y nueve, 84/100 dólares). 

Al 31 de Diciembre de 2001, la compañía cuenta con un total de 

activos que ascienden a la cantidad de US 3 11,402.80 (once mil 
cuatrocientos dos, 80/100 dólares), en el Pasivo a Largo Plazo se 
encuentra registrado préstamos de los accionistas, valor que 
asciende a la cantidad de US $ 125.39 (ciento veinte y cinco, 
39/100 dólares); y el Patrimonio asciende a US $ 10,600.05 (diez 
mil seiscientos, 05/100 dólares). 

Para el próximo período económico del 2002 se proyecta mejores 
rendimientos económicos, aprovechando la infraestructura física 

y recursos adicionales. 

Atentamente, 

Ferpuns or Qu 

CAIMAN 
£. Javier Chávez 

GERENTE GENERAL